



Region Dolny Śląsk NSZZ „Solidarność”

pl. Solidarności 1/3/5, 53-661 Wrocław

telefon 71 781 01 50

e-mail: wroc@solidarnosc.org.pl

konto bankowe: 30 1090 2402 0000 0006 1000 0366

STANOWISKO Nr 2/2023 Zarządu Regionu Dolny Śląsk NSZZ „Solidarność”

*ws. antyzwiązkowej postawy pracodawcy w Zakładzie Porcelany Stołowej „Karolina”
w Jaworzynie Śląskiej*

Członkowie Zarządu Regionu Dolny Śląsk NSZZ „Solidarność” wyrażają swoje oburzenie i dezaprobatę wobec antyzwiązkowych działań kierownictwa firmy w Zakładzie Porcelany Stołowej „Karolina” w Jaworzynie Śląskiej.

Ostatni incydent, kiedy to przewodniczącemu organizacji związkowej „Solidarność” zabroniono wręczyć upominki na Dzień Kobiet i wręczono naganę, jest wyjątkowo niestosowny, bo w tym zakładzie większość pracujących to właśnie kobiety.

Bardzo nas niepokoi nie tylko ta konkretna, niezastuzona represja w stosunku do działacza związkowego, ale także dochodzące do nas od zeszłego roku informacje także o antypracowniczych działaniach firmy. W ostatnim okresie (od chwili przejścia zakładu przez nowego udziałowca spółki) odeszło około 150 pracowników, co powinno być związane z odpowiednimi świadczeniami w ramach zwolnień grupowych, a tak się nie stało.

O tym, że w tym zakładzie pracy nie przestrzega się prawa pracy świadczą również kontrole Państwowej Inspekcji Pracy, po których pracodawca został ukarany. W historii ZPS „Karoliny” nie było przypadku, żeby w ciągu roku PiP kontrolował zakład trzykrotnie.

Niedopuszczalne jest też presja kierownictwa zakładu na zawłaszczenie części zakładowego funduszu świadczeń socjalnych.

Ponadto nieprzestrzegane notorycznie są też warunki BHP. Pracownicy zmuszani są do zmiany warunków pracy (np. 10-dniowa ciągła praca nocna, niskie temperatury, niedogrzone pomieszczenia).

Żądamy od pracodawcy przestrzegania przepisów prawa pracy, anulowania nieustuszej nagany nałożonej na przewodniczącego organizacji zakładowej „Solidarność” i podjęcia rzeczywistego, a nie pozorowanego dialogu ze związkowcami.

Wrocław, 2023-03-13

Za Zarząd Regionu

SEKRETARZ
Zarządu Regionu Dolny Śląsk
NSZZ „Solidarność”
Grzegorz Makuł
Grzegorz Makuł